1

[image: bandeira-cores-novas-png]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº          DE  2022.

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO SENHOR JOSÉ ANTÔNIO GOUVEIA”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” ao Senhor José Antônio Gouveia, com fundamento no artigo 1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.

Art. 2º A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 19 de setembro de 2022.

VEREADOR DOUTOR TIAGO CESAR COSTA
[image: logomdb]

VEREADOR ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR JOÃO VÍCTOR COUTINHO GASPARINI

VEREADORA JOELMA FRANCO DA CUNHA

VEREDORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

VEREADOR MÁRCIO EVANDRO RIBEIRO

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

JUSTIFICATIVA

JOSÉ ANTÔNIO GOUVEIA, nascido em 12 de setembro de 1960, em São Manuel/SP, Contador e Advogado, filho de Antônio Gouveia (in memória) e de Vicentina Massucatti Gouveia.

Casado com Maria de Lourdes Oliveira Gouveia, em 10 de dezembro de 1982.
[bookmark: _GoBack]
Gouveia e Lourdes são pais de três filhos, todos casados (Fábio Augusto Oliveira Gouveia, Bruno Raphael Oliveira Gouveia e Jaqueline Oliveira Gouveia) e avós de dois netinhos (Liz e Antônio).

Mudou-se, com a família, de São Manuel/SP para Mogi Mirim/SP em agosto de 1996, quando recebeu um convite para assumir o cargo de Supervisor Administrativo e Financeiro na Viação Santa Cruz, onde atualmente ocupa o cargo de Gerente de Controladoria do Grupo, portanto, está em Mogi Mirim e na Viação Santa Cruz há 26 anos.

É formado em Ciências Contábeis e Direito, pela faculdade Santa Lúcia de Mogi Mirim/SP e tem muito orgulho disso.

Em Mogi Mirim, atuou como voluntário em algumas atividades assistenciais, entre elas, a Pastoral da Criança, e atualmente faz parte da diretoria da Cáritas Diocesana de Amparo.

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
 Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP
image1.png

image2.png